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خداحافظی ایکر کاسیاس از دنیای فوتبال شاید برای عده ای ناخوشایند به نظر برسد، خصوصا که او با 38 سال 
سن حداقل تا   2 سال دیگر می توانست در رده نخست فوتبال دنیا حضور داشته باشد. اما احتمالا خود ایکر چندان 
از این بازنشستگی  اجباری ناراحت نباشد چه آن که شاید بتوان او را یکی از بی آرزوترین بازیکنان فوتبال جهان 
دانست. درواقع  کاسیاس یکی از معدود بازیکنانی است که به تمام افتخارات باشگاهی و ملی دست پیدا کرده 
است. قهرمانی لالیگا، قهرمانی  جام حذفی اسپانیا، قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، قهرمانی جام باشگاه های جهان، 
قهرمانی جام ملت های اروپا، قهرمانی جام  بین قاره ای و نهایتا قهرمانی جام جهانی. صحبت از ایکر کاسیاس است 

که 38 سال پیش در چنین روزی، برابر 20 می   1981 در مادرید به دنیا آمد.       
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نابغهولخرج

بالزاک نویسنده تنبلی نبود، اما به 
دلیل برداشتن چند هندوانه با یک 
دست معمولًا نمی توانست سر 
موقع تعهدات خود را نسبت  به 
ناشرانش انجام دهد و به همین دلیل 
همواره یک پایش در دادگاه بود. قضیه 
ساده است؛ خالق شاهکارهایی چون »چرم 
 ساغری«، »اوژنی گرانده«، »بابا گوریو«، »زنبق دره«، 
»زن سی ساله«، »مسافرخانه سرخ«، »پیردختر« و... 
ذاتا آدم  ولخرجی بود و برای پس دادن قرض هایش و به 
دست آوردن دل طلبکارها، قراردادهای متعددی با ناشران 
مختلف امضا  کرده و از آنها پیش پرداخت می گرفت. بالزاک 
بدقول بود و کارش دیر و زود داشت، اما سوخت و سوز نه! 
او در عرصه  نویسندگی آدم پرکاری محسوب می شود 
و حجم انبوه آثارش خود گواه این ادعاست. این میان اما 
نویسنده ای چون سامرست  موآم انگلیسی نیز عقیده دارد 
بالزاک تا وقتی بدهی بالا نمی آورد نمی توانست دست به 
قلم ببرد، یا به عبارت بهتر او قرض  می گرفت تا برای پس 
دادنش مجبور شود پشت میزش نشسته و یک شاهکار 
ادبی خلق کند! 220 سال پیش در چنین روزی،  انُوره دو 
بالزاک، نویسنده شهیر فرانسوی و بنیان گذار رئالیسم ادبی 

در شهر تور به دنیا آمد.   

آهنگسازخودآموخته

کریشتف کیشلوفسکی کارگردان 
شهیر لهستانی با ساخت آثار مهمی 
چون »قرمز«، »آبی«، »سفید«، 
»زندگی دوگانه  ورونیک« و... نام 
خود را در فهرست کارگردان های 

مهم قرن بیستم وارد کرد و شاید اگر 
مرگ در 54 سالگی به سراغش  نمی آمد 

قدر و قیمتی فراتر از آن چه امروز دارد می یافت. یکی از 
مشخصه های منحصربه فرد آثار کیشلوفسکی موسیقی  اش 
است  که وزن و اعتباری مضاعف به فیلم های او  بخشیده است. 
جالب است بدانید در تیتراژ برخی فیلم های این کارگردان 
لهستانی نام   »وان دن بودن مایر« به عنوان آهنگساز آمده 
است که کیشلوفسکی زمانی او را یک موسیقیدان هلندی 
قرن هجدهمی معرفی  کرده بود. اما بعدها معلوم شد این یک 
اسم جعلی است و آهنگساز اصلی کسی نیست جز زبیگنیف 
پرایزنر،  فارغ التحصیل رشته فلسفه و تاریخ که موسیقی را 
به شکل خودآموخته فرا گرفته و به هیچ دانشکده موسیقی 
نرفته است.  سبک آهنگسازی پرایزنر را در محدوده نئو 
رومانتیسیسم باید ارزیابی کرد و به گفته خودش پاگانینی بر 
او تأثیر بسیاری  داشته است. 64 سال پیش در چنین روزی، 
برابر 20 می 1955 میلادی، زبیگنیف پرایزنر، آهنگساز 

شهیر لهستانی در  شهر بیلسکو بیاوا به دنیا آمد.   
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خبر حراج الماس زرد احمدشاه در سوییس و فروخته شدن آن به مبلغ 
10 میلیارد و 500 میلیون تومان بار دیگر توجه افکار عمومی را به موضوع 
گنجینه هایی که در ادوار مختلف از ایران خارج شده اند، جلب کرد. 
بی شک این الماس زرد در برابر همزاد گرانبهاتر و کمیاب تر خود یعنی 
»کوه نور« که امروز روی تاج ملکه انگلستان قرار دارد، چیزی نیست، اما 
هر بار که چنین اخباری در رسانه ها منتشر می شود، فارغ از قدر و قیمت 
شیء مورد نظر، خاطره همه گنجینه های به یغما رفته در اذهان زنده 

شده و روح و روان را می آزارد. 
گنجافسانهاینادرشاهافشار

وقتی در  سال 1117 خورشیدی نادرشاه افشار به هندوستان لشکر 
کشید، شاید فکرش را هم نمی کرد که قرار است رهاوردی ارزنده از این 
سفر جنگی با خود به ایران بیاورد. در تاریخ آمده است که سپاهیان ایران 
از رود سند گذشته، لشکر محمدشاه گورکانی را شکست داده و شهر 
دهلی را به تصرف خود درآوردند. نادر اما در حق شاه گورکانی نهایت 
رأفت را به خرج داد و گذاشت تاج پادشاهی هندوستان بر سرش باقی 
بماند. او البته این لطف را با دربار گورکانی ارزان حساب نکرد و بعد از جارو 

کردن خزانه محمدشاه با گنجینه ای افسانه ای به ایران بازگشت. نادر کل 
گنجینه و گل سرسبدشان یعنی الماس های کوه نور، دریای نور و تخت 
طاووس را در خزانه خود جای داد، اما 9  سال بعد که به قتل رسید همه 
جواهرات خزانه بین سردارانش تقسیم شد. در این فعل و انفعالات کوه 

نور که در زمان خود ارزشمندترین الماس جهان بود، به دست کمپانی 
هند شرقی افتاد و نهایتا از دربار انگلستان سردرآورد، تخت طاووس که 
هزاران جواهر روی آن کار شده بود، تکه تکه شد و هر تکه به سویی رفت 
و نهایتا از آن ثروت سرشار فقط دریای نور در ایران باقی ماند که امروز در 

موزه جواهرات ملی ایران از آن نگهداری می شود.
رهاوردناصرالدینشاهازاروپا

اما در خصوص الماس زرد احمدشاه که به تازگی چوب حراج به آن 
زده شده، باید گفت این جواهر پیشینه ای غنی چون دریای نور و کوه نور 
ندارد و براساس مدارک موجود چنین به نظر می رسد که در جریان یکی 
از سفرهای ناصرالدین شاه به اروپا از سوی سلطان صاحب قران خریداری 
شده است. این الماس به دستور ناصرالدین شاه روی یک سنجاق سوار 
می شود تا هم قابلیت قرار گرفت روی کلاه را داشته باشد و هم بتوان 
آن را به سینه زد. نهایتا هم به احمدشاه به ارث رسیده و هنگام انقراض 
قاجاریه به  عنوان اموال شخصی آخرین شاه این سلسله از ایران خارج 
می شود. جالب است بدانید حراجی که این جواهر در آن به فروش رفته 
نخستین تجربه اش از این دست نیست! این الماس در  سال 1983 برای 
نخستین بار توسط بازماندگان احمدشاه برای فروش گذاشته شده و یک 
کلکسیونر ناشناس اقدام به خرید آن می کند. همین فرد در  سال 2013 
برای دومین بار الماس احمدشاهی را به حراجی ساتبی سپرده و با این 
حساب الماس فوق این روزها سومین حراج خود را تجربه می کند.           

عما
م

این که در  سال 2019 میلادی جهان همچنان شاهد وجود دو 
»چین«، یکی غول پیکر در همه ابعاد و با عنوان »جمهوری خلق چین« 
و دیگری بی نهایت کوچکتر و مشهور به »تایوان« یا »جمهوری چین« 
است، ثابت می کند که ادعاهای ارضی و بحران های سیاسی ملهم از 
ایدئولوژی فقط مختص منطقه ای چون خاورمیانه نبوده و این گره های 
کور که می توان از آنها با عنوان »استخوان  لای زخم« نیز یاد کرد، در همه 
نقاط کره زمین به انحای مختلف وجود داشته و گویی حالا حالاها قصد 

باز شدن نیز ندارند!
سقوطامپراتوریواعلامجمهوریچین

جالب این جاست که »جمهوری خلق چین« و »تایوان« هر یک به 
تنهایی خود را »چین« واقعی قلمداد کرده و آن دیگری را شورشی و 
یک پارازیت در دنیای کنونی تلقی می کند. این میان شاید فقط تفاوت 
مهیب در وسعت، جمعیت، قدرت اقتصادی و قدرت نظامی دو طرف 
دعواست که باعث می شود هیچ عقل سالمی ادعاهای تایوان را جدی 
نگرفته و به آن فقط در حد کشوری که حق تعیین سرنوشت خود را 
دارد، حق بدهد. اما برای این که بدانیم دعوای »چین«ها از کجا شروع 
شد، باید به  سال1911 برگردیم و روزی که سون یات سن، انقلابی شهیر 
چینی با براندازی دودمان پادشاهی چینگ، »جمهوری چین« را پایه 
گذاشت. در این  سال یات سن به عنوان رهبر حزب کومینتانگ )جبهه 
ملی چین( به عنوان نخستین رئیس جمهوری تاریخ چین قدرت را 
دست گرفت. با مرگ سون یات سن در  سال1925، دیگر فرد قدرتمند 

حزب کومینتانگ یعنی ژنرال چیانگ کای شک قدرت را به دست 
گرفت. عمده سال های حکمرانی کای شک در جمهوری چین به نبرد 
با ژاپنی های اشغالگر و همچنین جنگ داخلی با کمونیست های تحت 
رهبری مائو تسه تونگ گذشت. درنهایت پیروز همه این کشمکش ها 
مائو تسه تونگ، رهبر حزب کمونیست چین بود که چیانگ کای شک و 
هوادارانش را تا جزیره تایوان عقب راند و با اعلام پایان »جمهوری چین«، 

تولد »جمهوری خلق چین« را به جهانیان اعلام کرد. 
اعلاموجودمینیاتورچیندریکجزیره

کای شک در جزیره تایوان دولتِ در تبعید »جمهوری چین« را بنیان 
گذاشت و 71 سال پیش در چنین روزی، برابر 20 می  1948 میلادی به 
ریاست جمهوری تایوان یا همان »چین ملی« رسید. جالب است بدانید 
تا سال ها کرسی »چین« در سازمان ملل متحد با اعمال فشار آمریکا در 
اختیار تایوان قرار داشت، اما در  سال 1971 میلادی »جمهوری چین« 
از این سازمان اخراج شده و »جمهوری خلق چین« جای آن را گرفت. 
امروز و سال ها پس از مرگ سون یات سن، مائو تسه تونگ و ژنرال چیانگ 
کای شک، مشکل فوق هنوز و همچنان پابرجاست و به دلیل فشارهای 
چین و حساسیتش روی این موضوع، فقط 21 کشور جهان با تایوان 
روابط دیپلماتیک دارند. چین تاکنون بارها بر احتمال استفاده از زور برای 
بازگرداندن تایوان به سرزمین اصلی تاکید کرده و دقیقا همین موضوع 
جزیره تایوان را به مدت 7 دهه در فهرست نقاط داغ و ملتهب جهان 

حفظ کرده است.     

70سالدعوای»جمهوریخلق«و»جمهوری«درچین
افقی

 1- زمان بی پایان- فیلم مرتضی فرشباف- پستاندار 
بومي آفریقا

 2- پایتخت شیلي- با منفعت
 3- رساله دكتري- گوالیدن- روزنامه پرشمارگان 

ژاپني- عدد روستا
 4- نار- عدد مجهول سه تا نه- از قله هاي زاگرس- از 

لوازم پیشرفت
 5- پلیس محافظ راه ها- نظرات انتخاباتي- اصیل و 

پاك نژاد بودن
 6- خراب و فاسد- شهري در فارس- شكسته شده

 7- مدرسه ابتدایي- فیلم ابوالفضل جلیلي- حرف 
خطاب

 8- اراده قوي- غرش ابر- نخستین قومي كه در ایران 
تشكیل حكومت داد- شكم

 9- آش- روي كردن بخت و اقبال- دومین کشور پهناور 
دنیا

 10- پاره سنگ ترازو- محل خروج گدازه از كوه 
آتشفشان- تیم علي  دایي در آلمان

 11- پرنده هندوستان- وصله ناپیدا- واحد وزني برابر 
سیصد كیلوگرم

 12- سراي مهر- پول دو كره- سر- سود حرام
 13- تكرارش آواي فاخته است- حرکتی که از روی 

خواستن باشد- از پونه بیزار است- سایه
 14- غیرایراني- یكي از بناهاي تاریخي ارزشمند شهر 

تبریز
 15- كمد آشپزخانه- ابزار- گهواره

عمودي
 1- شروع ورزشي- فرود آدم و حوا از بهشت- شیریني 

كرمانشاه
 2- برگشت و انعكاس امواج- ستاره سابق فوتبال دنیا

 3- آرامش را شولوخف نوشت- گواهي دادن- رتبه 
دوست داشتني- تیر پیكاندار

 4- جسم و کالبد- از شهداي كربلا- رود جیحون- 
جواب مثبت

 5- ناخوش- غذاي تزریقي- همراه »سیب« از شهرهای 

استان سیستان و بلوچستان است
 6- کوبیدنی مطبخ- پرتعداد و زیاد- خودروي باري 

سبك
 7- مرگ تو خالی- نوشاد- از توابع اصفهان

 8- نام مقامی از دوازده مقام موسیقی- ریسمان- یك 
حرف و سه حرف- چین و شكن

 9- تیم فوتبالي در فرانسه- رزمایش- مخترع تلفن
 10- راحت و میسر- بي همتا- روده ها

 11- ابزار صیقل دادن- شكلك درآوردن- ضرر و زیان
 12- مقابل خوبي- جنگ شتر- روزگار- باران اندك

 13- مادر تازي- گوسفند جنگي- داراي میوه یا 
محصول- دریاي عرب

 14- مجموعه اسباب یا وسایل كاري یا شخصي- 
درخشان

 15- سحر باران مغولان- علامت صفت تفضیلي- 
بادام
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دانستنیها

هواپیمایچارلزلیندبرگدرمحاصرهمردمپاریس-فرودگاهلوبورژه1927
92 سال پیش در چنین روزی، برابر 20 می  1927 میلادی، چارلز لیندبرگ، هوانورد شهیر آمریکایی برای گذر از اقیانوس اطلس )نخستین عبورِ بدون توقف( سوار بر یک 

هواپیمای یک موتوره از فرودگاهی در نیویورک برخاست و پس از نزدیک به 34 ساعت پرواز در فرودگاه لو بورژه پاریس بر زمین نشست.

الماسزرداحمدشاه،ازاینحراجبهآنحراج!
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سکونتخود)مثلاپارکهایا
سولهها(رابرایمواقعبحرانی

شناساییکنید.
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ناضمرامزنبميرک1
يبرچکمسرسردا2
مربهنشاپطبکت3
دتفماييسيفوک4
ازمزريروکرسب5
نمچههبانوخهو6

هيادرفسارساد7
ندتبتکمکشغ8
اربنانويريوک9
نتندنازچنااا10
سيپرالدکينصل11
وشووريکيجاتا12
لهاتمالکررام13
يردکمهنرانري14
ناخيلعجنگرداشن15


